
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 433

23 Μαΐου 2006

3857

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτί−
ωση − διαπλάτυνση του οδικού άξονα ΠΑΘΕ με την 
κατασκευή του τμήματος Νέας Κοίτης Σπερχειού 
− τέλος Α.Κ. Ροδίτσας (Χ.Θ. 26+800 − Χ.Θ. 3+500) 
στην περιοχή του Δήμου Λαμίας Φθιώτιδας. .......... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−
μάρρων Χρύσας και Στρατοπέδου, του Δήμου 
Ξάνθης στο Νομό Ξάνθης. ...................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ12/0/36710 (1)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτί−

ωση − διαπλάτυνση του οδικού άξονα ΠΑΘΕ με την 
κατασκευή του τμήματος Νέας Κοίτης Σπερχειού − 
τέλος Α.Κ. Ροδίτσας (Χ.Θ. 26+800 − Χ.Θ. 3+500) στην 
περιοχή του Δήμου Λαμίας Φθιώτιδας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «Περί υποχρε−

ώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών 
κ.λ.π.» και τον ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9).

2. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για την 
εφαρμογή του ν. 2052/1992.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979, άρθρο 4 «Περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «Περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

5. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α΄/2001, «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή από−
φαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του 
Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για την εξαίρεση 

Διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και 
τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135 Α΄/4.10.1990), 428/1995 (ΦΕΚ 
245 A΄/24.11.1995) για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη 
Γ.Γ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β΄) απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π. όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 απόφαση του ιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 Απόφαση Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ανάθεσης αρμοδι−
οτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Θεμιστοκλή 
Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. 
Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β/802/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

11. Το υπ’ αριθμ. 35859/14.4.2006 έγγραφο της ΕΥΔΕ 
− ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΘΕ, με το οποίο υποβλήθηκε 
το υπόψη κτηματολόγιο στην τελική του μορφή.

12. Την υπ’ αριθμ. 35859/19.4.2006 απόφαση έγκρισης 
κτηματολογίων, αποφασίζουμε:

Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν εφαρ−
μογή για τη βελτίωση −διαπλάτυνση του οδικού άξονα 
ΠΑΘΕ με την κατασκευή του τμήματος Νέα Κοίτη Σπερ−
χειού − τέλος Α.Κ. Ροδίτσα (Χ.Θ. 26+800 − Χ.Θ. 3+500) 
στην περιοχή του Δήμου Λαμίας Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 11 Μαΐου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Aριθμ. 1344 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χειμάρ−

ρων Χρύσας και Στρατοπέδου, του Δήμου Ξάνθης 
στο Νομό Ξάνθης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:25:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η επι−
κύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται με 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέ−
ρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393Β/4.4.2003) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π. Α.Μ.−Θ.».

6. Το υπ’ αριθμ. 3404/25.6.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχίας Ξάνθης, με το οποίο 
διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
η υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του ρέματος 
του θέματος.

7. Την υπ’ αριθ. 71/2000 από 27.2.2006 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης η οποία περιλαμβάνεται 
στο απόσπασμα του υπ’ αριθμ 2/27.2.2006 Πρακτικού 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. Ξάνθης, με την οποία ομόφωνα 
εγκρίνει τον Καθορισμό των Οριογραμμών χειμάρρων 
Χρύσας και Στρατοπέδου.

8. Την Τεχνική Έκθεση και την Τοπογραφική Μελέ−
τη για την οριοθέτηση των τμημάτων των χειμάρρων, 

καθώς και τα τοπογραφικά διαγράμματα που την συ−
νοδεύουν, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακού Διαμερίσμα−
τος Ξάνθης ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών 
των χειμάρρων και από τα οποία προκύπτει α) ότι οι 
προτεινόμενες οριογραμμές των χειμάρρων οι οποίες 
απεικονίζονται στο διάγραμμα κλίμακας 1:2000, χαρά−
χθηκαν λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ = 100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των 
χειμάρρων Χρύσα και Στρατοπέδου, όπως φαίνονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και σύμ−
φωνα με την Υδραυλική Μελέτη, του αναδόχου μελετητή 
Α. Αγγελούδη, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Ξάνθης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα−
πάνες στον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Μαΐου 2006

Η Διευθύντρια
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3859



3860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3861



3862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3863



3864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


